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Det var en tilfældighed, at det var blevet dette område, hvor det 
først blev taget op. Henvisningen til, at udlændingen kan komme i 
kontakt med sit lands repræsentation, var ikke særligt tungtvejende; 
det gjaldt i en del tilfælde folk, hvis forhold til legationen eller am- 
bassaden ikke var det mest hjertelige, og hvor henvisningen derfor 
næsten virkede som en dårlig vittighed. 

Kjær Rasmussen (VS) kunne støtte det af Poul Dam stillede 
ændringsforslag. Han syntes, at det var en god ting, at man ville op- 
rette et udlændingsnævn. Dog syntes han ikke, at det pågældende 
nævn blot skulle tage stilling til asylansøgninger. Udleveringssagerne 
burde også med under nævnets kompetence, ligesom nævnet burde 
kunne tage stilling i sager, der vedrørte forhåndsgarantier 홢 her 
tænktes på Cleaver sagen. Ministerens forslag sigtede i virkeligheden 
mod en regulering af antallet af indvandrende arbejdere. Her tænktes 
på bestemmelsen om den centrale registrering og på at medlemskab af 
sygekasse og arbejdsløshedsforsikring kunne gøres til en betingelse 
for opholdstilladelse. Administrativt var der 홢 som et resultat af det 
under arbejdsministeriet siddende udvalg홢 blevet indført den regel, at 
man skulle have arbejdstilladelsen uden for Danmark. Han havde 
under 1. behandlingen sagt, at selve lovgrundlaget måtte reformeres i 
en mere fremskridtsvenlig retning, og heri måtte være indbefattet ret- 
ten til spontan indvandring. Han ville af disse grunde undlade at 
stemme ved 3. behandling. 

Det af ministeren stillede ændringsforslag blev vedtaget, medens 
det af Poul Dam stillede ændringsforslag blev forkastet. 

Ved 3. behandling blev forslaget ensstemmigt vedtaget med 150 
stemmer, medens 4 afholdt sig fra at stemme (VS, DKP og Kai 
Moltke). 

86. Lov om ændring af myndighedsloven. (Myndigheds- 
alderen). (Justitsminister Thestrup). [A. sp. 625. C. sp. 145]. 

Skriftlig fremsættelse 8/10 (F. sp. 135). 1. beh. 14/10 (F. sp. 
383). Partiernes ordførere: Poul Dalsager, Hanne Budtz, Ko- 
foed, Erik Hansen (Ålborg amt), Poul Dam og Sigsgaard. Hen- 
vist til udvalg på 17 medlemmer (Hanne Budtz, Knud Bro, 
Langkilde [formand], Lis Møller, Kofoed, Merete Bjørn Hans- 
sen, Marie Louise Truels-Christensen (fra 12/11 Per Møller), 
Rigmor Christensen, Meta Ditzel, Erik Hansen (Ålborg amt), 
Poul Dalsager (fra 4/11 Svend Erik Andersen), Lene Bro, Otto 
Mørch, K. Axel Nielsen, Karl Max Rasmussen, Tastesen, Poul 


